UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

CENTRO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICO

ESCOLA TÉCNICA DE SAÚDE

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO – CANDIDATOS APROVADOS

EDITAL NO 10/2023 CPT-ETS/UFPB

A Diretora do Centro Profissional e Tecnológico - Escola Técnica de Saúde da Universidade

Federal da Paraíba (CPT-ETS-UFPB), torna público a lista dos candidatos aprovados para a

Primeira Turma do Curso FIC de Eletricista de Sistemas de Energias Renováveis. Os candidatos

aprovados ficam convocados a comparecer ao Centro Profissional e Tecnológico – Escola

Técnica de Saúde da UFPB nos dias 20, 21, 22 ou 26 de junho de 2023, no horário das 14 às 18

horas, com os documentos originais exigidos no item 11.2 do Edital, bem como, com os

documentos utilizados para comprovar a pontuação no Processo Seletivo. O não

comparecimento no prazo resultará na perda de vaga e convocação de candidato da lista de

espera.

RESULTADO DOS CANDIDATOS APROVADOS PARA A PRIMEIRA TURMA

INÍCIO PREVISTO DAS AULAS: 04 DE JULHO 2023

APROVADAS – VAGAS RESERVADAS PARA AS MULHERES

ORDEM NOME PONTUAÇÃO CRITÉRIO DE DESEMPATE - IDADE

1ª JEANE MARIA ALVES 80 **/**/1964

2ª
VANIA SOUZA DO
NASCIMENTO

60 **/**/1982

3ª
SANDRA NÁDJA DOS

SANTOS
40 **/**/1967

4ª
VERA LÚCIA DA SILVA

VIANA
40 **/**/1976

5ª
ROSA MARIA DA SILVA

SANTOS
40 **/**/1978

6ª
JOANA DARC JACINTO

GONÇALVES
40 **/06/1982

7ª
GERUZA DOS SANTOS

GERONIMO
40 **/07/1982

8ª VALERIA LIRA DE LIMA 40 **/**/1983

9ª
JESSICA JESSE FELIX

SEVERO
40 **/**/1989

10ª
MÁRCIA ROBERTA

CLEMENTINO DA SILVA
40 **/**/1990

APROVADOS – AMPLA CONCORRÊNCIA

ORDEM NOME PONTUAÇÃO CRITÉRIO DE DESEMPATE - IDADE

1º
WELLINGTON

FERNANDES MATIAS
80 **/**/1971

2º
MANOEL MESSIAS

NOGUEIRA DE CARVALHO
60 **/**/1967

3º
TIAGO DOS SANTOS

LUCENA
60 **/**/1982

4º
JOSE ADELSON DA SILVA

FERREIRA
50 **/**/1990

5º
ROBERTO LUIZ MEDEIROS

MAGALHÃES
40 **/**/1962

6º LEONIO VIEIRA DE MELO 40 **/**/1969

7º
EMILSON VICENTE DOS

SANTOS
40 **/**/1971

8º
AERTON GONÇALVES

CAMPOS
40 **/05/1973

9º GENUINO DE AMORIM 40 **/08/1973

10º
CLEMILSON COUTO DOS

SANTOS
40

**/08/1973
Diferença de dias

11
JEFFERSON FEITOSA

MENDES
40 **/**/1975

12
JOSIVAN FIRMINO DOS

SANTOS
40 **/03/1976

13
ALEXANDRE RODRIGUES

DA SILVA
40

**/03/1976
Diferença de dia

14 SANDRO JESUINO 40 **/05/1976

15
SERGIO HENRIQUE DA

SILVA
40 **/03/1977

16
VALDEMIR PEREIRA DE

FARIAS
40 **/08/1977

17
MICHERLON VIEIURA DE

CARVALHO VALE
40 **/09/1977

18
NILSON FABIO FERREIRA

DE ANDRADE
40 **/**/1979

19 FÁBIO DA SILVA SANTOS 40 **/03/1980

20
OTACILIANO VITALINO DO

NASCIMENTO
40 **/05/1980

21
GILDEONE MANOEL DOS

SANTOS
40 **/10/1980

22
FRANCISCO DANIEL LIMA

DA SILVA
40

**/10/1980
Diferença de dias

23
JORGE LUIZ FERREIRA DA

SILVA
40 **/09/1981

24 WILTON DA SILVA RIBEIRO 40 **/12/1981

25
FAGNER OLIVEIRA DA

SILVA
40 **/03/1982

26
JOSE ALBERTO DE MELO

LISBOA
40 **/04/1982

27
ALEXANDRE DA SILVA

ARAUJO
40 **/08/1982

28
WALTER PEDRO MARTINS

DA SILVA JUNIOR
40 **/01/1983

29
RICARDO RODRIGO
ARAÚJO DA SILVA

40 **/03/1983

30
ANDERSON DA SILVA

BARBOSA
40 **/02/1984

31
ANTENOR GONZAGA DOS

SANTOS JUNIOR
40

**/02/1984
Diferença de dias

32
GILBERTO HORTA

TEIXEIRA
40 **/03/1984

33 EDIMISIO DA SILVA FILHO 40 **/04/1984

34
JOSE RENATO CAMARA

DE ALMEIDA
40 **/06/1984

35
JOALISSON MENDES

GOMES
40 **/**/1985

36 FRED SILVA JOAQUIM 40 **/09/1986

37
FABIAN DA COSTA

SARAIVA
40

**/09/1986
Diferença de dias

38
TARCISIO LOPES ACACIO

FILHO
40 **/**/1987

39
RERISON DE CARVALHO

PEREIRA
40 **/09/1988

40
JANDISFER COSTA DE

SOUSA
40 **/11/1988

João Pessoa, 19 de junho de 2023.

_______________________________________________
MARIA SORAYA PEREIRA FRANCO ADRIANO

Diretora
CPT-ETS